
STAROSTA SZCZECINECKI
78-400 SZCZECINEK, ul. WARCISŁAWA IV 16, tel. (94) 872 92 00, lax: (94) 372 92 56

B0.0003.6.2025JS Szczecinek, dnia 27 marca 2025 r.

Szanowna Pani 
Elżbieta Piątek 
Radna Rady Powiatu 
w Szczecinku

Dotyczy: Interpelacji z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na 
zapytanie dotyczące powodu odrzucenia wniosków o bony na laptopy dla nauczycieli 
wychowawców internatów ze szkól ponadpodstawowych naszego powiatu.

Odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 24 marca 2025 r. informuję:

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji 
cyfrowych uczniów i nauczycieli (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1771) ze środków publicznych mogą 
skorzystać nauczyciele, wychowawcy i inni pracownicy pedagogiczni pozostający w stosunku 
pracy na dzień 30.09.2023 r. w publicznych i niepublicznych szkołach podstawowych 
i ponadpodstawowych oraz w publicznych szkołach artystycznych, a także w niepublicznych 
szkołach artystycznych posiadających uprawnienia publicznej szkoły artystycznej.

Wsparcie polega na przekazaniu nauczycielom jednorazowych świadczeń w formie bonów na 
zakup komputerów przenośnych typu laptop, zwanych dalej "laptopami" lub laptopów 
przeglądarkowych, zwanych dalej "bonami", a organem właściwym do udzielania wsparcia 
jest minister właściwy do spraw informatyzacji.

Grupy nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych ze szkół, o których 
mowa w ust. 1 pkt 2 niniejszej ustawy, uprawnionych do otrzymania wsparcia, o którym mowa 
w ust. 3 pkt 2, oraz ich kolejność, mając na uwadze typ szkoły i wykładany przez nauczyciela 
przedmiot oraz charakter realizowanych zadań przez wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych, a także sytuację społeczno-gospodarczą i stan finansów publicznych zostało 
określone w Rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
określenia grup nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 
uprawnionych do otrzymania wsparcia sfinansowanego ze środków publicznych (Dz. U. poz. 
2071 zpóźn. zm.).

Zgodnie z rozporządzeniem do grupy nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych ze szkół, którzy są uprawnieni do otrzymania wsparcia polegającego na 
otrzymaniu jednorazowych świadczeń w formie bonów na zakup laptopów lub laptopów 
przeglądarkowych należą:

1) wychowawcy i nauczyciele wykładający wszystkie przedmioty w klasach IV-VIII 
publicznych szkół podstawowych;

2) wychowawcy i nauczyciele wykładający wszystkie przedmioty w klasach IV-VIII 
niepublicznych szkół podstawowych;



3) wychowawcy i nauczyciele wykładający wszystkie przedmioty w klasach 
odpowiadających klasom IV-VIII szkoły podstawowej w publicznych szkołach 
artystycznych, a także w niepublicznych szkołach artystycznych posiadających 
uprawnienia publicznej szkoły artystycznej;

4) inni niż nauczyciele i wychowawcy pracownicy pedagogiczni w publicznych 
i niepublicznych szkołach podstawowych oraz w publicznych szkołach artystycznych, 
a także w niepublicznych szkołach artystycznych posiadających uprawnienia publicznej 
szkoły artystycznej, przyporządkowani do klas IV-VIII w publicznych i niepublicznych 
szkołach podstawowych lub do klas odpowiadających klasom IV-VIII szkoły 
podstawowej w publicznych szkołach artystycznych, a także w niepublicznych szkołach 
artystycznych posiadających uprawnienia publicznej szkoły artystycznej;

5) pozostali niewymienieni w pkt 1-4 wychowawcy i nauczyciele wykładający
wszystkie przedmioty, a także inni pracownicy pedagogiczni w publicznych 
i niepublicznych szkołach podstawowych i ponadpodstawowych oraz w publicznych 
szkołach artystycznych realizujących kształcenie ogólne i kształcenie artystyczne, 
a także w niepublicznych szkołach artystycznych posiadaj ących uprawnienia publicznej 
szkoły artystycznej realizujących kształcenie ogólne i kształcenie artystyczne, 
z wyłączeniem nauczycieli: wychowania przedszkolnego zatrudnionych w
publicznych i niepublicznych szkołach podstawowych, szkoły podstawowej dla 
dorosłych, branżowej szkoły II stopnia, szkoły polrcealnej oraz liceum 
ogólnokształcącego dla dorosłych.

Jeżeli chodzi o wychowawców internatu, to zgodnie z informacją Ministerstwa Cyfryzacji do 
wsparcia polegającego na otrzymaniu jednorazowych świadczeń w formie bonów na zakup 
laptopów lub laptopów przeglądarkowych nie sa uprawnieni wychowawcy internatów, 
specjalnych ośrodków wychowawczych zatrudnieni w nich w ramach stosunku pracy, jeżeli 
realizują zajęcia wyłącznie na tym stanowisku . Taką interpretację wydało Ministerstwo na 
stronie https://www.gov.pl/web/laptop-dla-nauczyciela/pytania-i-odnowiedzi-dla-nauczvcieli
oraz w odpowiedzi dla dyrektora Zespołu Szkół nr 7 w Białym Borze (zgłoszenie nr 4502558) 
oraz dyrektora Zespołu Szkół nr 6 im. St. Staszica w Szczecinku (zgłoszenie nr 4524926).

Ministerstwo stoi na stanowisku, ze aby otrzymać wsparcie w formie bonów na zakup laptopów 
lub laptopów przeglądarkowych wychowawca internatu musiałby być nauczycielem, który 
prowadzi również zajęcia w szkole.

Załączniki-
1. Zgłoszenie dyrektora Zespołu Szkół nr 7 w Białym Borze nr 4502558;
2. Zgłoszenie dyrektora Zespołu Szkół nr 6 im. St. Staszica w Szczecinku nr 4524926;

Do wiadomości:
1. Przewodniczący Rady Powiatu w Szczecinku;
2. A/a.

https://www.gov.pl/web/laptop-dla-nauczyciela/pytania-i-odnowiedzi-dla-nauczvcieli
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ZGŁOSZENIE 4502558 Potwierdź rozwiązanie Odrzuć rozwiązanie Wyjdź

^ Szczegóły zgłoszenia 
Dane zgłoszenia
Tytuł______________________
Ildn - Prośba o ustosunkowanie się do problemów
Usługa

Użytkownik
Gawan, Magdalena

Data utworzenia
2025-02-24 14:58:28

Data rozwiązania

jBftuaa*___________________ ____________________________________________________ RodTaT ygłoszenia
(LaptopPlaNauczydela : LaptopDlaNauczyciela - Rozwój . Obsługa za pyt; [wniosek o usługę

Czeka na akceptację zg-l

2025-02-24 15:56:55
Data zamknięcia Utworzony przez

Import, a
Kod usługi

Kod rozwfazania
Wniosek zrealizowany

OglS Komentarz rozwiązującego (Wniosek zrealizowany)

Uwaga: Ten mail został wysłany spoza organizacji. Nie otwieraj linków oraz 
załączników jeżeli me jesteś pewien że są bezpieczne.
Dzień dobry,
w związku z koniecznością weryfikacji i przesłania do organu 
prowadzącego listy nauczycieli uprawnionych do otrzymania 
wsparcia w postaci laptopów proszę o ustosunkowanie się do 
poniższych problemów:
1- Czy nauczyciele wychowawcy w internacie szkolnym w szkole 
ponadpodstawowej uprawnienie są do otrzymania laptopów?
W raporcie pomocniczym SIO widniej trójka nauczycieli- 
wychowawców , którzy uprawnieni są do otrzymania bonu tj. p, D. 
Soroka, L. Landwójtowiczorazp. E. Sermak.
Dwójka z tych nauczycieli (D. Sroka i L. Landwójtowicz prowadzili

-----Komentarz dodany 2025-02-24 15,57:12 —

Jeżeli nauczyciele uczą w szkole podstawowej w klasach 1-3 Jub szkołach 
ponadpodstawowych to bon przysługuje. Natomiast jeżeli jedynie wykonują obowiązki 
wychowawców internatu to nie przysługuje bon na laptop.

Informuję, że nauczyciel który otrzymał zgodę kuratora oświaty na zatrudnienie bez kwalifikacji 
me jest uprawniony do otrzymania wsparcia w postaci bonu na zakup laptopa. Do wsparcia 
polegającego na otrzymaniu jednorazowych świadczeń w formie bonów na zakup laptopów Jub 
laptopów przeglądarkowych nie są uprawnione osoby niebędące nauczycielami zatrudnione do 
prowadzenia zajęć w szkole na podstawie art.15 ustawy - Prawo światowe.

https://pomoc.col govpl/franie.aspx?site=fonn.aspx&fbrtnName=lncidantDetans&class=lncident&d=4502558&hash=31c0bb843f454dSS98111edcbc8lef4 1/1

https://pomoc.col
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Szczegóły zgłoszenia 
Dane zgłoszenia
Tytuł . . ..... .............................................. _ _
LDN - dotyczy bona najaptopa
Usługa _ .... .... _i
LaptopDlaNauczyciela • LaptopDlaNauczyciela - Rozwój : Obsługa zapyta

Uzytkownik_
ZS Nr6 im St. Staszica w Szczecinku , ZS 
Rodzai zgłoszenia 
Wniosek o usługę
Utworzony przez ____ __ Kod usługi
Import, a ________

Zamknięte_
Kod rozkazania . „ . 
Wniosek zrealizowany

Data utworzenia 
2025-03-04 09.09'32

Data rozwiazama 
2025-03-04 09.21 02

Dat3_zamkmeaa 
2025-03-04 09.43:20

Opjs Komentarz rozwia.zującego (Wniosek zrsalizowany)

Komentarz dodany 2025-03-04 09:21.07 —
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Informuję, ze jeśli wychowawca internatu ma wykazane obowiązki w szkole objętej wsparciem to jest uprawniony (prowadzi zajęcia wymienione ponizei) Natomiast leżeli 

. ledynie wykonuia obowiązki wychowawców internatu to nie przysługuje bon na laptop —
Świadczenie przysługuje nauczycielom, wychowawcom i innym pracownikom pedagogicznym pozostającym w stosunku pracy na dzień 30 września 2023 r. w publicznych 
niepublicznych szkołach podstawowych i ponadpodstawowych oraz w publicznych szkołach artystycznych, a także w niepublicznych Szkotach artystycznych posiadających 
uprawnienia publicznej szkoły artystycznej
Wsparcie przysługuje nauczycielom publicznych i niepublicznych szkół ponadpodstawowych, którzy nie zostali objęci wsparciem w poprzedniej edycji programu i 
prowadzą zaiecia w. takie iak- ---------------------------------- -

• obowiązkowe zajęcia edukacyjne;
• dodatkowe zajęcia edukacyjne:

• zajęcia z języka obcego nowożytnego, który me jest nauczany w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych,
* zajęcia, dla których me została ustalona podstawa programowa, ale zajęcia te zostały włączone do programu nauczania;

• zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych,
• zajęcia prowadzone w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej,
• zajęcia, które rozwijają zainteresowania i uzdolnienia uczniów, 

w szczególności aktywność i kreatywność;
• zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego,
• zajęcia rehgii lub etyki,
• nauka języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej, języka regionalnego i nauka własnej historii i kultury;
• zajęcia wychowania do życia w rodzinie.



1. Nauczyciele, którzy me zostali objęci wsparciem w poprzedniej' edycji programu
i prowadzą dodatkowe zaj'ęcia z języka polskiego dla cudzoziemców w szkołach ponadpodstawowych

2. Nauczyciele, którzy nie zostali obj'ęci wsparciem w poprzedniej edycji programu
i mają kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej (tzw nauczyciele wspomagający), którzy współorganizują kształcenie integracyjne i kształcenie uczniów 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, w szkołach ponadpodstawowych.

3 Nauczyciele specjaliści, którzy me zostali objęci wsparciem w poprzedniej edycji programu, pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta 
pedagogiczny, doradca zawodowy w szkołach ponadpodstawowych.

4 Nauczyciele bibliotekarze bibliotek szkolnych którzy nie zostali objęci wsparciem
w poprzedniej edycji programu i prowadzą zajęcia z uczniami szkół ponadpodstawowych

5 Dyrektorzy szkół, dyrektorzy zespołów szkół i ośrodków, w szkołach ponadpodstawowych, (niezależnie od tego, czy realizują tygodniowy wymiar godzin zajęć, czy 
zostali zwolnieni z obowiązku jego realizacji)

6 Nauczyciele, którzy nie zostali objęci wsparciem w poprzedniej edycji programu i którzy:

• uczą przedmiotów w publicznych i niepublicznych (z uprawnieniami szkół publicznych) ogólnokształcących szkołach muzycznych U stopnia, w ogólnokształcących 
szkołach baletowych Dotyczy to zarówno nauczycieli przedmiotów ogólnych, jak i nauczycieli przedmiotów artystycznych, w tym tzw. przedmiotów 
ogólnomuzycznych Przedmioty ogolnomuzyczne w ogólnokształcącej szkole muzycznej I stopnia to na przykład: kształcenie słuchu audyge muzyczne, literatura 
muzyczna i zasady muzyki

Komentarz dodany 2025-03-04 09.43:20 —


